
 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 12.09.2023 

Presidenten fra fraværende slik at det var sekretæren som ønsket velkommen.  

Til stede: Det møtte 15 medlemmer samt kveldens gjest Arman Valstad 

Bursdager: Brit 09.09. og Asbjørn 11.09.  Gratulerer 

Lotteri: Knut Martin ble kveldens vinner 

Orienteringssaker: 

Dugnad Forbordåsen: 

Prosjektkomiteen har gjennomført enda en dugnad den 12.09.2023 med utlegging av 

plank. Egil ga en kort orientering om at nå var all plank kommet på plass. De fremmøtte 

medlemmene gav komiteen en velfortjent applaus for det arbeidet som er blitt nedlagt 

sammen med mange andre av klubbens medlemmer.    

3 min.: Brit. Brit gav oss noen refleksjoner over hvordan det politiske liv har endret seg i 

Malvik de siste 30 årene fra å være mer bygdeorientert til nå å tenke mer helhetlig på 

kommunen til alle innbyggere sitt beste. Spesielt tok hun frem at det de siste årene er 

blitt et mye sterkere engasjementet fra ungdommen, noe som er meget positivt.  

Program:        

Kveldens foredragsholder var Arman Valstad som fortalte om Adolf Øien, Adolf Øiens 

legater og Midtsand Gård. 

Adolf Øien var født i 1849 og var sønn av en velstående handelsfamilie i Trondheim som 

bl.a. drev med handel av brennevin som var lukrativt på den tiden. Han fikk derfor god 

skolegang. 

Adolf var en initiativrik herremann. I 1976 var han md å starte Øien & Wahl som drev 

med handel av jernvare, kjemikalier, bygningsartikler og sprengstoff. 

I 1882 giftet hans med en formuende kvinne, kjøpmannsdatter Karen Emilie Evensen.  

Dette skulle vise seg å være genialt for nå fikk han tilgang til mye mer kapital og 

businessen skjøt fart og det ble etablert en rekke selskaper både på land og sjø. 

Næringsvirksomheten ble etter hvert så omfattende at han fikk oppnavnet «halve byen». 

I 1891 lånte han bl.a. penger til eieren av Midtsand Gård. Denne klarte ikke å betale 

tilbake lånet og Adolf fikk dermed hånd om eiendommen som ble familiens landsted. 

I 1912 ble hans svensk konsul og i 1918 generalkonsul i Trondheim. 

Adolf og Karen var barnløse og i mai 1918 skrev ekteparet sitt testamente. Et knapt 

halvår senere var de begge døde. De er gravlagt på Malvik kirkegård.  

Det sies også at Adolf var en levemann som omga seg med mange andre kvinner. 



Adolf var som nevnt en pådriver for økonomisk utdanning, næringsutvikling, 

allmennyttige formål og eldreomsorg. 

Derfor ble den store formuen i henhold til testamentet opprettet i flere kapitalsterke fond 

som Den Nordenfjelske Høiskoles Fond, Generalkonsul Adolf Øiens Kapitalfond, 

Generalkonsul Adolf Øiens Donationsfond og Trondhjems Stipendiefond. 

Disse har gjennom en årrekke støttet ulike tiltak i Trondheim med betydelige 

overføringer. 

I 2018 ble det også på Sverresborg Trøndelag Folkemuseum åpnet en permanent 

utstilling viet Adolf Øien. 

Vi fikk et meget engasjert foredrag av Arman Valstad om en person som betydde meget i 

sin samtid og som fortsatt betyr mye for mange den dag i dag gjennom opprettelsen av 

sine legater. 

For de som ønsker flere opplysninger om Adolf Øien og hans legater så er det bare å 

søke på nettet. 

 

    

 

 


